
REGIONINĖS PLĖTROS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

KAUNO APSKRITIES SKYRIUS 

KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMO, TAIKANT RAŠYTINĘ 

PROCEDŪRĄ, PROTOKOLAS 

2016-08-31 Nr. 51/2P-8 

Kaunas 

 

Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimas, taikant rašytinę procedūrą vyko 2016 m. 

rugpjūčio 25-29 d.  

Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą pirmininkas – 

Mindaugas Sinkevičius. 

Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą sekretorius – 

Virmantas Pipinė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Kauno apskrities 

skyriaus vedėjas. 

Kauno regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimo, taikant rašytinę procedūrą dalyviai 

(dalyvavo 14 iš 21 Kauno regiono plėtros tarybos narių, kvorumas yra): 

 

Tarybos nariai: 

Eugenijus Cikanavičius, Kaišiadorių rajono savivaldybės tarybos narys, 

Algirdas Gricius, Raseinių rajono savivaldybės meras, 

Jonas Gurskas, Kauno rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Nijolė Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė, 

Simonas Kairys, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Vytas Kederys, Birštono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Povilas Mačiulis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas, 

Valerijus Makūnas, Kauno rajono savivaldybės meras, 

Kęstutis Povilaitis, Kauno rajono savivaldybės mero pirmasis pavaduotojas, 

Eugenijus Sabutis, Jonavos rajono savivaldybės mero pavaduotojas, 

Vytenis Tomkus, Kaišiadorių rajono savivaldybės meras, 

Alvydas Vaicekauskas, Prienų rajono savivaldybės meras, 

Saulius Grinkevičius, Kėdainių rajono savivaldybės meras. 

 

DARBOTVARKĖ 

 

1. DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS NR. 05.5.1-APVA-R-019 „KRAŠTOVAIZDŽIO APSAUGA“ IŠ EUROPOS 

SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ SIŪLOMŲ BENDRAI FINANSUOTI KAUNO 

REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO. 

2. DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJOS 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS NR. 07.1.1-CPVA-R-305  „MODERNIZUOTI SAVIVALDYBIŲ KULTŪROS 

INFRASTRUKTŪRĄ“ IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ 

SIŪLOMŲ BENDRAI FINANSUOTI KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO. 

3. DĖL KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS 2016 M. GEGUŽĖS 18 D. 

SPRENDIMO NR. 51/2S-33 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO PRIEMONĖS NR. 05.3.2-APVA-R-

014 „GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO SISTEMŲ 

RENOVAVIMAS IR PLĖTRA, ĮMONIŲ VALDYMO TOBULINIMAS“ IŠ ES 

STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ SIŪLOMŲ BENDRAI FINANSUOTI KAUNO REGIONO 

PROJEKTŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO. 



2 

 

2 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo. 

NUTARTA: 

1. Patvirtinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – 

Veiksmų programa) priemonės 05.5.1.-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą. 

2. Iš anksto pritarti / nepritarti įgyvendinant regiono projektus sutaupytų lėšų panaudojimui:  

2.1 jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) 

įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie Veiksmų 

programos tikslų įgyvendinimo; 

2.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos 

projektui skirtų finansavimo lėšų sumos; 

2.3 jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie 

nebuvo keliami paraiškos teikimo metu. 

3. Iš anksto pritarti / nepritarti papildomam regiono projektų finansavimui nustatytais atvejais:  

3.1 regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų 

ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) 

ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;  

3.2 dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo 

įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projektų atrankos ir sprendimo dėl projekto 

finansavimo priėmimo metu, padidėjo projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma;  

3.3 didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis 

nesikeičia;  

3.4 atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie 

nebuvo keliami paraiškos teikimo metu. 

2. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių 

kultūros infrastruktūrą“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno 

regiono projektų sąrašo patvirtinimo. 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos (toliau – 

Veiksmų programa) priemonės 07.1.1.-CPVA-R-305 „Modernizuoti savivaldybių kultūros infrastruktūrą“ 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą. 

2. Iš anksto pritarti / nepritarti įgyvendinant regiono projektus sutaupytų lėšų panaudojimui:  

2.1 jei numatoma projektą įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir (ar) 

įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas geriau prisidėtų prie Veiksmų 

programos tikslų įgyvendinimo; 

2.2. jei reikia padidinti regiono projekto finansuojamąją dalį, neviršijant projekto sutartyje nurodytos 

projektui skirtų finansavimo lėšų sumos; 



3 

 

3 

2.3 jei reikia apmokėti išlaidas, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie 

nebuvo keliami paraiškos teikimo metu. 

3. Iš anksto pritarti / nepritarti papildomam regiono projektų finansavimui nustatytais atvejais:  

3.1 regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų 

ir (ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) 

ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie Veiksmų programos tikslų įgyvendinimo;  

3.2 dėl objektyvių priežasčių, kurios atsirado regiono projekto įgyvendinimo metu ir kurių nebuvo 

įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projektų atrankos ir sprendimo dėl projekto 

finansavimo priėmimo metu, padidėjo projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti nustatytų 

projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma;  

3.3 didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis 

nesikeičia;  

3.4 atsiranda išlaidų, kurios susidaro projekto įgyvendinimo metu dėl ministerijos ir (arba) 

įgyvendinančios institucijos keliamų papildomų su projekto įgyvendinimu susijusių reikalavimų, kurie 

nebuvo keliami paraiškos teikimo metu. 

3. SVARSTYTA. Dėl Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimo Nr. 51/2S-33 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto priemonės Nr. 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir plėtra, 

įmonių valdymo tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Kauno regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

NUTARTA. Pakeisti Kauno regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 18 d. sprendimu Nr. 51/2S-33 

patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto 

priemonės Nr. 05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų 

renovavimas ir plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų 

bendrai finansuoti Kauno regiono projektų sąrašą Nr. 05.3.2-APVA-R-014-21. 

 

 

Tarybos posėdžio pirmininkas    Mindaugas Sinkevičius 

 

 

 

Tarybos posėdžio sekretorius    Virmantas Pipinė 


